



2025 年 2 月 10 日 オムロン株式会社 トランスコスモス株式会社

「オムロン トランスコスモス プロセスイノベーション株式会社*1」の設立について ~間接業務を担う合弁会社として、両社の持続的成長に寄与~

オムロン株式会社(本社: 京都市下京区、代表取締役社長 CEO: 辻永順太、以下、「オムロン」)と、トランスコスモス株式会社 (本社:東京都豊島区、代表取締役共同社長: 牟田正明、神谷健志、以下、「トランスコスモス」)は、オムロングループの間接 業務の効率化を目的に、合弁会社「オムロントランスコスモス プロセスイノベーション株式会社**」(以下、「新会社」)の設立について合意したことをお知らせいたします。設立日は 2025 年 7 月 1 日を予定しており、同日より事業を開始する予定です。 新会社はシェアードサービスセンターとして、オムロングループにおける人事、経理財務、総務のオペレーション業務を集約し、トランスコスモスの業務に特化した専門性や IT の活用による自動化・効率化のノウハウを融合することで、更なる業務品質の向上や業務の最適化を推進します。

今回の新会社の設立により、オムロンはグループ内の業務プロセス改革を加速し、最適な運営体制を整え、更なる間接業務の効率化をめざします。またトランスコスモスは、業界や業務に関する新たな知見を獲得し、Digital BPO ソリューションの拡充をめざします。 ※1 会社名は設立時に変更となる可能性があります

【新会社 概要】

会社名: オムロン トランスコスモス プロセスイノベーション株式会社*1

所在地: 京都府京都市

設立日: 2025年7月1日(予定)

設立時資本: 1.8 億円(資本金9 千万円、資本準備金9 千万円) 株主: オムロン株式会社51%、トランスコスモス株式会社49% 事業内容: オムロングループの人事、経理財務、総務の業務を受託

オムロン株式会社について

オムロン株式会社は、独自の「センシング&コントロール+Think」技術を中核としたオートメーションのリーディングカンパニーとして、制御機器、ヘルスケア、社会システム、電子部品、そしてこれらの事業をつうじて取得した多種多様なデータを活用したデータソリューション事業を展開しています。1933年に創業したオムロンは、現在では全世界で約28000名の社員を擁し、130ヶ国以上で商品・サービスを提供して、よりよい社会づくりに貢献しています。詳細については、https://www.omron.com/jp/ja/をご参照ください。

トランスコスモス株式会社について

トランスコスモスは 1966 年の創業以来、優れた「人」と最新の「技術力」を融合し、より価値の高いサービスを提供することで、お客様企業の競争力強化に努めて参りました。現在では、お客様企業のビジネスプロセスをコスト最適化と売上拡大の両面から支援するサービスを、アジアを中心に世界 35 の国と地域・181 の拠点で、オペレーショナル・エクセレンスを追求し、提供しています。また、世界規模での EC 市場の拡大にあわせ、お客様企業の優良な商品・サービスを世界 46 の国と地域の消費者にお届けするグローバル EC ワンストップサービスを提供しています。トランスコスモスは事業環境の変化に対応し、デジタル技術の活用でお客様企業の変革を支援する「Global Digital Transformation Partner」を目指しています。(URL: https://www.trans-cosmos.co.jp)